Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;
- Trang thông tin điện tử Biên Hòa;
- Ủy ban nhân dân 30 phường, xã.

Thực hiện Văn bản số 9167/UBND-KTNS ngày 06/6/2024 của UBND
thành phố Biên Hòa về việc theo dõi chủ động ứng phó với mưa lớn, lốc, sét, lũ
quét, sạt lở đất có nguy cơ xảy ra do ảnh hưởng cơn bão số 01 trên biển Đông và
tăng cường công tác phòng chống thiên tai chuyên ngành thủy sản năm 2024.
Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các đơn vị thực hiện công tác tuyên truyền
như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao
Thường xuyên Thông báo diễn biến thời tiết, thiên tai đến người dân;

hướng dẫn người dân chủ động neo đậu tàu, thuyền đánh bắt cá tại các vi trí an
toàn; gia cố ao, hồ, đầm, lồng bè nuôi trồng thủy sản, con giống tại cơ sở sản
xuất, ương dưỡng giống thủy sản dự kiến nằm trong vùng chịu ảnh hưởng của
thiên tai; cảnh báo đến các hộ dân đang hoạt động trong lĩnh vực nuôi trồng thủy
sản tại các sông, hồ có biện pháp ứng phó kịp thời, lưu ý diễn biến chất lượng
nước mặt sẽ phức tạp vào các cơn mưa đầu nguồn và chủ động thu hoạch vào
thời điểm thích hợp nhằm giảm thiểu thiệt hại khi có sự cố thiên tai xảy ra tại
Văn bản số 9167/UBND-KTNS ngày 06/6/2024 của UBND thành phố Biên Hòa
về việc theo dõi chủ động ứng phó với mưa lớn, lốc, sét, lũ quét, sạt lở đất có
nguy cơ xảy ra do ảnh hưởng cơn bão số 01 trên biển Đông và tăng cường công
tác phòng chống thiên tai chuyên ngành thủy sản năm 2024 trên hệ thống phát
thanh thành phố và phường, xã; đồng thời gửi tin, bài lên trang thông tin điện tử
Biên Hòa.

2. Trang thông tin điện tử Biên Hòa
Đăng tải nội dung Văn bản số 9167/UBND-KTNS ngày 06/6/2024 của

UBND thành phố Biên Hòa về việc theo dõi chủ động ứng phó với mưa lớn, lốc,
sét, lũ quét, sạt lở đất có nguy cơ xảy ra do ảnh hưởng cơn bão số 01 trên biển
Đông và tăng cường công tác phòng chống thiên tai chuyên ngành thủy sản năm

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT
V/v theo dõi chủ động ứng phó với mưa

lớn, lốc, sét, lũ quét, sạt lở đất có nguy cơ
xảy ra do ảnh hưởng cơn bão số 01 trên

biển Đông và tăng cường công tác phòng
chống thiên tai chuyên ngành thủy sản

năm 2024.

Biên Hòa, ngày         tháng  6  năm 2024

2024; thường xuyên cập nhật các tin, bài, văn bản liên quan công tác phòng,
chống thiên tai trên địa bàn thành phố lên Trang thông tin điện tử Biên Hòa.

2. Ủy ban nhân dân 30 phường, xã
Tuyên truyền Văn bản số 9167/UBND-KTNS ngày 06/6/2024 của UBND

thành phố Biên Hòa về việc theo dõi chủ động ứng phó với mưa lớn, lốc, sét, lũ
quét, sạt lở đất có nguy cơ xảy ra do ảnh hưởng cơn bão số 01 trên biển Đông và
tăng cường công tác phòng chống thiên tai chuyên ngành thủy sản năm 2024;
tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện đúng các quy định của pháp luật
về khai thác thủy sản, sản xuất, ương dưỡng giống thủy sản, mùa vụ, kỹ thuật
nuôi trồng thủy sản; tuân thủ các chỉ đạo, điều hành của các cơ quan nhà nước
có chức năng trong công tác phòng chống, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai;
rà soát, nhu cầu giống thủy sản, thức ăn thủy sản, sản phẩm xử lý môi trường
nuôi trồng thủy sản để phục hồi sản xuất ngay sau khi sự cố thiên tai xảy ra.

- Thông báo diễn biến thời tiết, thiên tai đến người dân; hướng dẫn người
dân chủ động neo đậu tàu, thuyền đánh bắt cá tại các vi trí an toàn; gia cố ao, hồ,
đầm, lồng bè nuôi trồng thủy sản, con giống tại cơ sở sản xuất, ương dưỡng
giống thủy sản dự kiến nằm trong vùng chịu ảnh hưởng của thiên tai; cảnh báo
đến các hộ dân đang hoạt động trong lĩnh vực nuôi trồng thủy sản tại các sông,
hồ có biện pháp ứng phó kịp thời, lưu ý diễn biến chất lượng nước mặt sẽ phức
tạp vào các cơn mưa đầu nguồn và chủ động thu hoạch vào thời điểm thích hợp
nhằm giảm thiểu thiệt hại khi có sự cố thiên tai xảy ra thông qua hệ thống phát
thanh cơ sở, xe tuyên truyền lưu động, các cuộc họp, hội nghị của địa phương.

Trên đây là nội dung về việc theo dõi chủ động ứng phó với mưa lớn, lốc,
sét, lũ quét, sạt lở đất có nguy cơ xảy ra do ảnh hưởng cơn bão số 01 trên biển
Đông và tăng cường công tác phòng chống thiên tai chuyên ngành thủy sản năm
2024, đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao; Ủy ban nhân dân 30
phường, xã triển khai thực hiện, định kỳ gửi báo cáo trước ngày 22 tây hàng
tháng để Phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp báo cáo UBND thành phố theo
quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố;
- Phòng Kinh tế;
- Ban Lãnh đạo phòng;
- Lưu: VT, (Thái).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T06:31:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T15:40:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T15:40:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T15:42:20+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!